



# Gráfica Santa Paulina.

José Batista Gráfica Editora e Comercio de Informática EIRELI  
AV General San Martin, 706 - Cordeiro - Recife - PE  
Fone/ (81) 99975.4896  
CNPJ.: 36.725.298/0001-44 - Insc. Mun.: 673.700-5  
Email. contato\_santa paulina@htmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL PROPOSTA DE PREÇOS - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 025/2021PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 130/2021O Órgão Realizador, inscrito no CNPJ 08.888.968/0001-08, Contratação de pessoa jurídica para fornecimento parceladode materiais de informática para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Princesa Isabel, conforme termo de referência Abertura dos envelopes: Será no dia 30/07/2021 às 10 h:00min (Oito horas). Na avenida Presidente João Pessoa, Nº S/N,Bairro: Centro, no (Auditório do antigo espaço nordeste 1ª porta do lado direito da frente do prédio). PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL, Rua DoutorArrojado Lisboa, S/N - Centro - Princesa Isabel - PB. CEP: 58755-000 - Tel: (83) 34572419

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	Notebook Core i7, a partir de 3 ghz, 4gb de memória RAM, HD de 500 gb no mínimo com5400 rpm. Tela LED ' 14, Wi-fi, leitor de cartões de memória, web cam e microfone integrados. Prazo de garantia: 24 meses. Windows 10, Office 2013 ou 2016, anti-vírus, todos com licenças originais de 2 anos.	Und	10	7.035,32	70.353,20
2	Notebook Core i5, a partir de 3 ghz, 8gb de memória RAM, HD de 1000 gb no mínimo com 5400 rpm. Tela LED ' 14, Wi-fi, leitor de cartões de memória, web cam e microfone integrados. Prazo de garantia: 24 meses. Windows 10, Office 2013 ou 2016, anti-vírus, todos com licenças originais de 2 anos.	Und	10	5.501,66	55.016,60
3	Notebook Core i3, a partir de 3 ghz, 4gb de memória RAM, HD de 500 gb no mínimo com5400 rpm. Tela LED ' 14, Wi-fi, leitor de cartões de memória, web cam e microfone integrados. Prazo de garantia: 24 meses. Windows 10, Office 2013 ou 2016, anti-vírus, todos com licenças originais de 2 anos.	Und	10	4.000,66	40.006,60
4	Notebook com processador de processamento mínimo 2,0 ghz lga de 1150 dual core 4gb, hd500 tela 14, cabo alimentador bivolte, sistema operacional windows 10, minimo duas entradas usb, entradas para fone de ouvido e microfone, entrada hdmi, entrada j47, leitor decarta micro sd.	Und	10	2.501,33	25.013,30
5	Impressora Multifuncional tanque de tinta(copiadora, scanner e impressora) colorida. conectividade USB 3.0 de alta velocidade.Wi-fi. Resolução de impressão: no mínimo 5760 x 1440 dpi. Mídia suportada: comum;papéis especiais (papel matte, glossy, semi glossy, high quality, inkjet paper).	Und	10	1.600,32	16.003,20
6	HD 1TB externo portátil com TB de capacidade de armazenamento, interface USB 3.0 de alta velocidade e taxa de transferência mínima de 4.8 gbps. (Sem necessidade de alimentação externa, alimentação direto na porta USB), garantia de 24 meses.	Und	15	505,66	7.584,90
7	HD 2TB externo portátil com TB decapacidade de armazenamento, interface USB 3.0 de alta velocidade e taxa de transferênciamínima de 4.8 gbps. (Sem necessidade de alimentação externa, alimentação direto na porta USB), garantia de 24 meses.	Und	15	753,66	11.304,90
8	No break de 1200va biv, fator de potência 0,7, tempo de acionamento do inversor 0.8 MS, tempo de autonomia de carga da bateria interna 15/30 minutos, proteção contrasobrecarga e surtos de tensão, 6 tomadas. Garantia de 24 meses.	Und	10	1.000,66	10.006,60
9	Roteador 5dbi Wireless 150, porta wan 10/100 mbps, e portas lan 10/100 mbps, entrada bivolt, saída 9v.	Und	40	159,99	6.399,60
10	Teclado USB slim teclado, padrão abnt2, com no mínimo 105 teclas. Garantia de 6 meses.	Und	30	52,33	1.569,90
11	Tonner impressora samsung D101S	Und	30	103,66	3.109,80
12	Tonner impressora samsung 285A	Und	30	102,99	3.089,70
13	Tonner impressora samsung 435A	Und	30	102,99	3.089,70
14	Tonner impressora samsung D101S	Und	30	102,99	3.089,70
15	Cartucho de Toner Samsung D 104S	Und	30	102,99	3.089,70
16	Cartucho de Toner Samsung D 111S	Und	30	102,99	3.089,70
17	Cartucho de Toner SP 3510 RICOH	Und	30	142,33	4.269,90
18	Cartucho de Toner para MP 1900 RICOH	Und	30	151,67	4.550,10
19	Cart. toner brother TN360	Und	30	101,66	3.049,80

18 01/07



# Gráfica Santa Paulina.

José Batista Gráfica Editora e Comercio de Informática EIRELI  
AV General San Martin, 706 - Cordeiro - Recife - PE  
Fone/ (81) 99975.4896  
CNPJ.: 36.725.298/0001-44 - Insc. Mun.: 673.700-5  
Email. contato\_santa paulina@htmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL PROPOSTA DE PREÇOS - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 025/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 130/2021 O Órgão Realizador, inscrito no CNPJ 08.888.968/0001-08, Contratação de pessoa jurídica para fornecimento parcelado de materiais de informática para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Princesa Isabel, conforme termo de referência Abertura dos envelopes: Será no dia 30/07/2021 às 10 h:00min (Oito horas). Na avenida Presidente João Pessoa, Nº S/N, Bairro: Centro, no (Auditório do antigo espaço nordeste 1ª porta do lado direito da frente do prédio). PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL, Rua Doutor Arrojado Lisboa, S/N - Centro - Princesa Isabel - PB. CEP: 58755-000 - Tel: (83) 34572419

20	Cart. toner brother TN1060	Und	30	101,66	3.049,80
21	Cart. toner brother TN2340	Und	30	101,66	3.049,80
22	Cartucho de Toner Samsung D 283AS	Und	30	101,66	3.049,80
23	Cart. toner HP 105A	UND	30	123,33	3.699,90
24	Impressora deskjet multifuncional wifi 2546/similar funções: imprimir, copiar, digitalizar, sem fio tecnologia de impressão: jato de tinta térmico hp linguagem standard de ora: gui hp pcl 3; pclm (aplicativos hp/upd); urf (airprint) funcionalidades de software inteligente de impressora: frente e verso manual volume mensal de páginas recomendado: 300 a 400 definições de copiadora: frente e verso manual tipo de digitalização/tecnologia: base plana; sensor de imagem por contato (contact image sensors - cis) níveis da escala de cinzas/profundidade de bits: 256; 24 bits formatos dos arquivos digitalizados: jpeg, tiff, pdf, bmp, png modos de entrada para digitalização: digitalize a partir do painel frontal para o computador, digitalização hp através do software hp photosmart tamanho máximo da digitalização: adf/mesa: 216 x 297 mm conectividade padrão: 1 usb 2.0 capacidade sem fio conexão automática sem fio hp descrição do visor: lcd monocromático de alta resolução de 2" (5 cm) manuseio de impressão bandeja de entrada para 60 folhas bandeja de saída para 25 folhas opções de frente e verso: frente e verso manual bandejas para papel standard: 1 capacidade máxima de entrada: até 60 folhas ofício, até 10 folhas etiqueta, até 20 folhas papel fotográfico, até 20 folhas foto 4x6, até 20 cartões, até 5 envelopes capacidade máxima de saída: até 25 folhas ofício, até 10 folhas etiqueta, até 20 folhas papel fotográfico, até 20 cartões, até 5 envelopes a impressão sem fio fácil vem para casa imprimir sem fio de qualquer local em sua casa com seu smartphone, tablet e computador. Apple® airprint™ - imprima sem fio a partir de seu ipad®, iphone® ou ipod touch®. garantia on-site de 24 meses.	Und	20	2.168,66	43.373,20
25	Impressora laserjet mono tecnologia de impressão: laser resolução da tecnologia de impressão: hp fastres 600, hp fastres 1200 linguagem padrão da impressora: impressão baseada em host volume de páginas mensais recomendada: de 250 a 1500 páginas gerenciamento da impressão: hp status and alerts, hp usage tracking (instalação somente pelo cd) rede sem fio 802 b/g/n embutida recursos de impressão móvel: hp eprint, apple airprint™, wireless direct print painel de controle: 3 leds indicadores (sem fio, atenção, pronta), 2 botões (sem fio, cancelar) gramatura de mídia recomendada: 60 a 105 g/m² (16 a 28 lb) tipos de mídia aceitos: papel (laser, sulfite, fotográfico, áspero, vellum), envelopes, etiquetas, cartão, transparências, cartões - postais tamanhos de mídia aceitos: carta, ofício, executivo, cartões - postais, envelopes (nº. 10, monarch) impressão em frente e verso manual (suporte a driver fornecido) processador: tensilica/266 mhz recursos do software printer smart: hp eprint, apple airprint™, wireless direct print, smart install, tecnologia hp auto-on/auto-off garantia on-site de 24 meses	Und	10	1.068,33	10.683,30

*[Handwritten signatures and initials in blue ink]*

02/07



José Batista Gráfica Editora e Comercio de Informática EIRELI  
AV General San Martin, 706 - Cordeiro - Recife - PE  
Fone/ (81) 99975.4896  
CNPJ.: 36.725.298/0001-44 - Insc. Mun.: 673.700-5  
Email. contato\_santa paulina@htmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL PROPOSTA DE PREÇOS - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 025/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 130/2021 O Órgão Realizador, inscrito no CNPJ 08.888.968/0001-08, Contratação de pessoa jurídica para fornecimento parcelado de materiais de informática para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Princesa Isabel, conforme termo de referência Abertura dos envelopes: Será no dia 30/07/2021 às 10 h:00min (Oito horas). Na avenida Presidente João Pessoa, Nº S/N, Bairro: Centro, no (Auditório do antigo espaço nordeste 1ª porta do lado direito da frente do prédio). PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL, Rua Doutor Arrojado Lisboa, S/N - Centro - Princesa Isabel - PB. CEP: 58755-000 - Tel: (83) 34572419

26	Impressora multifuncional laserjet provelocidade de impressão (preto): normal: até 20 ppm [1] primeira página impressa (pronta): preto até 9,5 segundos ciclo de trabalho (mensal, a4): até 8000 páginas [3] volume mensal de páginas recomendado: 250 a 2000 [2] tecnologia de impressão: laser qualidade de impressão preto (ótima): até 600x 600 dpi idiomas de impressão: pclm/pclm monitor: lcd de 2 linhas (texto) velocidade do processador: 600 mhz conectividade recurso hp e print: sim garantia on-site de 24 meses recurso de impressão móvel: hp e print, apple airprint™, aplicativos móveis [5] conectividade, padrão: porta usb 2.0 de alta velocidade; porta de rede fast ethernet 10/100 base-tx incorporada pronto para trabalhar em rede: standard (ethernet incorporada) sistemas operacionais compatíveis: instalação completa de software suportada em: windows 8 (82/64 bits), windows 7 (32/64 bits), windows vista (32/64 bits), windows xp (32 bits) (sp2 ou superior); instalação de driver admitida somente em windows server 2012; windows server 2008 (32/64 bits), windows server 2008 r2 (x64) (sp1), windows server 2008 (standard edition), windows server 2008 (enterprise edition), windows server 2003 (32/64 bits) (sp1 ou superior), windows xp (64 bits) (sp2 ou superior); mac os x v 10.6.8 ou superior; linux por favor, consulte o suporte online para linux <a href="http://hpipopensource.com/hplipweb/install.html">hpipopensource.com/hplipweb/install.html</a> . especificações do scannertipo de scanner: base plana, alimentador automático de documentos formatos dos arquivos digitalizados: o software de digitalização para windows aceita os formatos de arquivo: jpg, raw (bmp), pdf, tiff, png; o software de digitalização para mac aceita os formatos de arquivo: tiff, png, jpeg, jpeg 2000, pdf, pdf garantia on-site de 24 meses	Und	10	2.001,32	20.013,20
27	HD 1 tb 7,2 rpm sata interface sata iii (6gb/s) capacidade [1] tb desempenho velocidade (rpm): 7200 rpm taxa de transferência de dados: 149 mb/s latência média: 4.16 ms leitura aleatória tempo de busca: 8.5 ms escrita aleatória tempo de busca: 9.5 ms i/o taxa de transferência de dados: 600 mb/s erros de leitura irrecuperáveis?: 1 in 1014 buffer 64 mb velocidade de rotação [7.200 rpm] garantia on-site de 24 meses	Und	15	418,66	6.279,90
28	Estabilizador/protetor elet. 300 va preto potencial nominal; 500 va / 500 w. Tensão nominal de entrada: 127 v / 220 v. Tensão nominal de saída; 120 v. Distorção harmônica: não introduz. Freqüência nominal: 60 hz. Proteção fusível: 5 a / 250 vac. Configuração: monofásica. Filtro de linha rf-emi **: sim protetor contra surtos; ** sim. Chave liga/desliga protegida. Indicador de rede elétrica. Gabinete de alto impacto. Filtro de linha com proteção contra surtos. Dados técnicos: altura: 15,5 centímetros. Largura: 11,5 centímetros. Comprimentos; 16,50 centímetros. Peso: 0,941 kilos. Itens inclusos: protetor 500 m. Garantia on-site de 24 meses	Und	20	159,00	3.180,00
29	Fonte 500 watts REALatx 12v2.2 tensão de entrada 110~220vc corrente 115vac faixa de freqüência 47hz-63hz ,proteções :sobrecarga ,pico de tensão e curto-circuito ,ventoinha 92mm	Und	20	324,33	6.486,60
30	Processador i3 com 2 núcleos, numero de threads 4 ,velocidade do clock 3.0 ghz ,cache 3 mb ,barramento dmi,instruções 64-bit extensões sse4.1/4.2avx garantia on-site de 24 meses	Und	20	267,83	5.356,60
31	Processador i5 com 4 núcleos, numero de threads 4 ,velocidade do clock 3.3 ghz ,cache 3 mb ,barramento dmi,instruções 64-bit extensões sse4.1/4.2avx garantia on-site de 24 meses	Und	10	501,99	5.019,90
32	Placa mãe p/ intel lga 1155 ,slots 4x240pin,memoria ddr3 1600/1333/1066 ,suporta até 32gb ,slots de expansão pci express x16 ,pci express 2.0x16 e 2 pci ,chipset realtek alc8878 canais de audio ,max lan 10/100/100 mbps, ps2,d-sub+dvi,hDMI,usb, fonte atx 24 pinos. Garantia on-site de 24 meses	Und	20	566,66	11.333,20
33	Placa de rede 10/100	Und	20	147,50	2.950,00
34	Gravador e Leitor Extern de CD e DVD slim usb 2.0, para pc e notebook, velocidade de leitura: 24x (CD) / 8x (DVD); velocidade de gravação: 24x (CD) / 8x (DVD-R) / 8x (DVD-R DL)	Und	20	151,00	3.020,00

03/07



# Gráfica Santa Paulina.

**José Batista Gráfica Editora e Comercio de Informática EIRELI**  
**AV General San Martin, 706 - Cordeiro - Recife - PE**  
**Fone/ (81) 99975.4896**  
**CNPJ.: 36.725.298/0001-44 - Insc. Mun.: 673.700-5**  
**Email. contato\_santa paulina@htmail.com**

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL PROPOSTA DE PREÇOS - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 025/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 130/2021 O Órgão Realizador, inscrito no CNPJ 08.888.968/0001-08, Contratação de pessoa jurídica para fornecimento parcelado de materiais de informática para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Princesa Isabel, conforme termo de referência Abertura dos envelopes: Será no dia 30/07/2021 às 10 h:00min (Oito horas). Na avenida Presidente João Pessoa, Nº S/N, Bairro: Centro, no (Auditório do antigo espaço nordeste 1ª porta do lado direito da frente do prédio). PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL, Rua Doutor Arrojado Lisboa, S/N - Centro - Princesa Isabel - PB. CEP: 58755-000 - Tel: (83) 34572419

35	Tela p/ data show retrátil tripé 1,80 mts tela de projeção 1, 80x1, 80 c/tripé ttm180sa tt160 tes cx 1 um: formato quadrado (1:1), dimensões (lx a) (metros) – 1,80 x 1,80, diagonal (polegadas) – 97, área de projeção (a:b) mm –1740 x 1740, dimensão c (mm) –1880, dimensão d (mm) – 2930, dimensão e (mm) – 1000, dimensão estojo (mm) – 1890. Garantia on-site de 24 meses	Und	10	551,16	5.511,60
36	Estabilizador/protetor elet.500 va preto potencial nominal; 500va / 500w. Tensão nominal de entrada: 127 v/ 220v. Tensão nominal de saída; 120v. Distorção harmônica: não introduz. Freqüência nominal: 60hz. Proteção fusível: 5a/250vac. Configuração: monofásica. Filtro de linha rf-emi**: sim protetor contra surtos;**sim. Chave liga/desliga protegida. Indicador de rede elétrica. Gabinete de alto impacto. Filtro de linha com proteção contra surtos. Dados técnicos: altura: 15,5 centímetros. Largura: 11,5 centímetros. Comprimentos; 16,50 centímetros. Peso: 0,941 kilos. Itens inclusos: proter 500m. Garantia on-site de 24 meses	Und	30	188,00	5.640,00
37	Estabilizador/protetor elet.1000 va prepotencial nominal; 1000va / 1000w. Tensão nominal de entrada: 127 v/ 220 v. Tensão nominal de saída; 120 v. Distorção harmônica: não introduz. Freqüência nominal: 60hz. Proteção fusível: 5a/250vac. Configuração: monofásica. Filtro de linha rf-emi**: sim protetor contra surtos;**sim. Chave liga/desliga protegida. Indicador de rede elétrica. Gabinete de alto impacto. Filtro de linha com proteção contra surtos. Dados técnicos: altura: 15,5 centímetros. Largura: 11,5 centímetros. Comprimentos; 16,50 centímetros. Peso: 0,941 kilos. Itens inclusos: proter 500m. Garantia on-site de 24 meses	Und	30	301,32	9.039,60

38	No break de 700va biv maxi 115v/220v: saída – capacidade de potência de saída 500 watts /700 va, tensão nominal de saída 115v, eficiência em carga total 90.0%, freqüência de saída (sincronizada com rede elétrica) 60 hz, topology interativo com a linha, tipo de formade onda senoidal aproximada, conexões de saída (4) nbr 14136 (bateria de reserva). Entrada– tensão nominal de entrada115v,220v, freqüência de entrada 60hz+/-5hz,tipo de conexão de entrada nbr 14136. Comprimento mínimo do cabo 1.28 metros. Baterias & tempo de operação; tipo de bateria:bateria selada chumbo – acido livre demanutenção : a prova de vazamento, tempo de recarga típico 12 horas – comunicação & gerenciamento painel de controle indicação do status do led com on-line: bateria ligada alarme sonoro soar alarme quando na bateria: alarme distinto de pouca bateria. Físico – dimensões máximas de altura 192. Mm,dimensões máximas de largura 123.00 mm, dimensões máximas de profundidade 220.00 mm, peso líquido 6.00 kg, altura para transporte 204.00mm, largura para transporte 132.00 mm, largura (com embalagem) 253.00mm. Unidades na embalagem de transporte 1.00. Cor preto ambiental, ambiental de operação 0 – 40°C, unidade relativa de operação 5– 95%, elevação de operação 0–900metros garantia on-site de 24 meses, (inclui bateria)	Und	25	617,83	15.445,75
39	No break de 1200va biv maxi, pator de potencia 0.7, tempo de acionamento do inversor 0.8MS ,tempo de carga da bateria interna 8 horas ,ondas do inversor senoidal pura ,proteção elétrica contra sobrecarga e surtos de tensão ,6 tomadas garantia on-site de 24 meses	Und	25	1.001,74	25.043,50
40	Cabo USB 2,0 conecta impressora ao computador	Und	10	25,33	253,30
41	Pen drive 8 gb	Und	50	31,33	1.566,50
42	Pen drive 16 gb	Und	50	41,67	2.083,50
43	Pen drive 32 gb	Und	50	56,67	2.833,50
44	Pen drive 64 gb	Und	50	93,67	4.683,50

Handwritten signatures and dates at the bottom of the page, including a large signature and the date "09/07".



José Batista Gráfica Editora e Comercio de Informática EIRELI  
AV General San Martin, 706 - Cordeiro - Recife - PE  
Fone/ (81) 99975.4896  
CNPJ.: 36.725.298/0001-44 - Insc. Mun.: 673.700-5  
Email. contato\_santa paulina@htmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL PROPOSTA DE PREÇOS - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 025/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 130/2021 O Órgão Realizador, inscrito no CNPJ 08.888.968/0001-08, Contratação de pessoa jurídica para fornecimento parcelado de materiais de informática para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Princesa Isabel, conforme termo de referência Abertura dos envelopes: Será no dia 30/07/2021 às 10 h:00min (Oito horas). Na avenida Presidente João Pessoa, Nº S/N, Bairro: Centro, no (Auditório do antigo espaço nordeste 1ª porta do lado direito da frente do prédio). PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL, Rua Doutor Arrojado Lisboa, S/N - Centro - Princesa Isabel - PB. CEP: 58755-000 - Tel: (83) 34572419

45	Switch 8 portas 10/100mbps: portas 8, protocolo ieee 802.3 10base-t, ieee 802.3u 100base - tx, conexão rj- 45 fêmea, taxa de transmissão 10mbps: 14880pps/ 100mbps:14880pps. Especificação do produto - dimensão / peso - 89 x 22 x 76 mm / 200 grs especificações da embalagem - dimensão / peso 135 x 60 x 90 mm / 250 grs, ean 789844008298.	Und	40	154,58	6.183,20
46	Roteador 5dbi wireless 150, 1 porta de autonegociável wan 10/100mbps 1 porta de auto lan 10/100 mbps ,entrada bi volt saída 9v	Und	40	138,00	5.520,00
47	Mouse óptico USB preto mouse óptico, interface USB, mínimo de 2 botões e scroll, com resolução mínima de 800dpi, devidamente comprovada na especificação do produto. Garantia mínima de 6 (seis) meses.	Und	40	25,00	1.000,00
48	Teclado USB slim teclado, interface USB, padrão abnt2, com no mínimo 105 teclas padrão, sendo obrigatório "ç". Garantia mínima de 6 (seis) meses.	Und	50	50,66	2.533,00
49	Projektor com alto brilho de 3.300 Lúmens, contraste nativo de 15.000:1 habilitado pela tecnologia DLP de última geração e sistemas de lentes ópticas de vidro inteiro fornecem a máxima clareza, transições de cores de tons intermediários lentos e graduais e uma legibilidade nítida para uma comunicação visual corporativa convincente. As duas entradas HDMI e duas entradas VGA.	Und	10	3.534,67	35.346,70
50	Fonte 230 watts atx 12v2.2 tensão de entrada 110~220vc corrente 115vac faixa de frequência 47hz-63hz ,proteções :sobrecarga ,pico de tensão e curto-circuito ,ventoinha 92mm	Und	40	151,00	6.040,00
51	HUB 4 entradas USB	Und	40	94,17	3.766,80
52	Tinta epson corante 664	Und	40	72,33	2.893,20
53	Tinta epson corante 554	Und	40	72,33	2.893,20
54	SSD 120gb A400 500mb/s Sata 3 6gb/s	Und	15	300,66	4.509,90
55	SSD 240gb A400 500mb/s Sata 3 6gb/s	Und	15	400,99	6.014,85
56	SSD 480gb A400 500mb/s Sata 3 6gb/s	Und	15	601,33	9.019,95
57	Base P/notebook Ate 15,6 Nbc-50bk	Und	15	159,67	2.395,05
58	Fonte Carregador Universal Notebook Adaptador	Und	15	130,66	1.959,90
59	Kit Teclado + Mouse 3200 Dpi Sem Fio Wireless Óptico 2.4 K06	Und	15	208,00	3.120,00
60	Filtro De Linha Régua Extensão Elétrica 5 Tomadas	Und	40	25,67	1.026,80
61	Drive Dvd Cd Sata Ds 8a4s Dc 5v 1 5a	Und	10	159,33	1.593,30
62	Drive Gravador Leitor Cd E Dvd Externo Slim Usb	Und	10	159,33	1.593,30
63	Cabo Hdmi 3 Metros 2.0 4k Ultra Hd 3d 19 Pinos 018-0320	Und	10	41,33	413,30
64	Cabo Hdmi 5 Metros 2.0 4k Ultra Hd 3d 19 Pinos 018-0320	Und	10	61,83	618,30
65	Cabo Hdmi 10 Metros 2.0 4k Ultra Hd 3d 19 Pinos 018-0320	Und	10	98,00	980,00
66	Cabo Vga 1.5mt Pc Tv Monitor Projetor 1,5 Metros	Und	30	26,00	780,00
67	Cabo Vga 5 mt Pc Tv Monitor Projetor 1,5Metros	Und	10	62,00	620,00
68	Cabo Usb 2.0 Am Para Bm Cabo Impressora Multifuncional 1,8m	Und	20	28,00	560,00
69	Cabo De Força Tripolar Ac Pc 3x0,75mm Plug 10 Amperes 1,50m	Und	30	16,67	500,10
70	Caixa De Cabo De Rede Azul Cftv 305 Metros cat	Und	10	318,50	3.185,00

*Handwritten signature and scribbles in blue ink.*

*Handwritten number 8 and date 05/07.*



José Batista Gráfica Editora e Comercio de Informática EIRELI  
AV General San Martin, 706 - Cordeiro - Recife - PE  
Fone/ (81) 99975.4896  
CNPJ.: 36.725.298/0001-44 - Insc. Mun.: 673.700-5  
Email. contato\_santa\_paulina@htmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL PROPOSTA DE PREÇOS - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 025/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 130/2021 O Órgão Realizador, inscrito no CNPJ 08.888.968/0001-08, Contratação de pessoa jurídica para fornecimento parcelado de materiais de informática para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Princesa Isabel, conforme termo de referência Abertura dos envelopes: Será no dia 30/07/2021 às 10 h:00min (Oito horas). Na avenida Presidente João Pessoa, Nº S/N, Bairro: Centro, no (Auditório do antigo espaço nordeste 1ª porta do lado direito da frente do prédio). PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL, Rua Doutor Arrojado Lisboa, S/N - Centro - Princesa Isabel - PB. CEP: 58755-000 - Tel: (83) 34572419

71	Conector Macho Cat5e Rj45	Und	1000	0,65	650,00
72	Repetidor Wireless Dap-1325 N 300mbps Com 2 Antenas	Und	10	167,66	1.676,60
73	Roteador 450 mbps c/ 3 antenas	Und	10	272,66	2.726,60
74	Monitor LED 18.5" preto 220V	Und	10	652,00	6.520,00
75	Roteador AC 1200 Dual band	Und	10	394,33	3.943,30
76	Webcam Alta Resolução Full Hd 1080p Usb Câmera Stream Live	Und	10	217,33	2.173,30
77	Mouse Pad Tecido Emborrachado Reflex, Multicolor	Und	100	11,00	1.100,00
78	Autotransformador 1050VA V&M Bivolt com Tomada Bipolar	Und	10	161,00	1.610,00
79	Autotransformador 2000VA V&M Bivolt com Tomada Bipolar	Und	10	205,00	2.050,00
80	Autotransformador 3000VA V&M Bivolt com Tomada Bipolar	Und	10	238,83	2.388,30
81	Case Disco Rígido Hd Externo 2.5 Usb 3.06gbps 6tb	Und	10	72,33	723,30
82	Case Gaveta Externa Hd 3.5 Sata Hd DESKTOP	Und	10	107,83	1.078,30
83	Cabo Adaptador Hdmi Para Vga	Und	10	51,00	510,00
84	Cabo Extensor Usb 2.0 Macho X Femea 2 Metros	Und	10	27,00	270,00
85	Cabo Extensor Usb 2.0 Macho X Femea 5 Metros	Und	10	31,67	316,70
86	Bateria de nobreak selada 12v 7a resistência 24m, sistemas de alarmes, iluminação de emergência, nobreaks, ups, portões eletrônicos, iluminação de vídeo, equipamentos médicos e náuticos. Composta por liga de chumbo-cálcio, separador de manta de microfibras de vidro totalmente selada proporcionando utilização em qualquer posição.	Und	10	159,17	1.591,70
87	Estabilizador de energia com capacidade 300va tensão Nominal 115/220v (bivolt anatômico)	Und	10	161,33	1.613,30
88	Placa mãe para socket 1151	Und	10	631,00	6.310,00
89	Gabinete 4 baias com fonte atx 220w - características: 4 baias, entradas frontais: 2 usb, 1 microfone e 1 fone de ouvido	Und	10	237,33	2.373,30
90	DDR2 2GB 533/667/800 Desktop	Und	10	103,00	1.030,00
91	DDR3 2GB 1066/1333/1600 Desktop	Und	10	141,00	1.410,00
92	DDR3 4GB 1333 Desktop	Und	10	244,00	2.440,00
93	DDR3 8GB 1333/1600 Desktop	Und	10	351,33	3.513,30
94	DDR4 4GB 2133/2400 Desktop	Und	10	272,67	2.726,70
95	DDR4 8GB 2400 Desktop	Und	10	392,00	3.920,00
96	DDR3 4GB 1333/1600 Notebook	Und	10	244,33	2.443,30
97	DDR3 8GB 1333 Notebook	Und	10	251,33	2.513,30
98	DDR4 4GB 2133/2400/2666 Notebook	Und	10	306,67	3.066,70
99	DDR4 8GB 2133 Notebook	Und	10	393,00	3.930,00
VALOR GLOBAL : 648.016,70 SEISCENTOS QUARENTA OITO MIL DEZESEIS REAIS E SETENTA CENTAVOS			TOTAL	648.016,70	

#### OBRIGAÇÕES DO CONTRATADO

Responsabilizar-se por todos os ônus e obrigações concernentes à legislação fiscal, civil, tributária e trabalhista, bem como por todas as despesas e compromissos assumidos, a qualquer título, perante seus fornecedores ou terceiros em razão da execução do objeto contratado. Substituir, arcando com as despesas decorrentes, os materiais ou serviços que apresentarem alterações, deteriorações, imperfeições ou quaisquer



**Gráfica Santa Paulina.**

**José Batista Gráfica Editora e Comercio de Informática EIRELI**  
AV General San Martin, 706 - Cordeiro - Recife - PE  
Fone/ (81) 99975.4896  
CNPJ.: 36.725.298/0001-44 - Insc. Mun.: 673.700-5  
Email. contato\_santa paulina@html.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL PROPOSTA DE PREÇOS - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 025/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 130/2021 O Órgão Realizador, inscrito no CNPJ 08.888.968/0001-08, Contratação de pessoa jurídica para fornecimento parcelado de materiais de informática para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Princesa Isabel, conforme termo de referência Abertura dos envelopes: Será no dia 30/07/2021 às 10 h:00min (Oito horas). Na avenida Presidente João Pessoa, Nº S/N, Bairro: Centro, no (Auditório do antigo espaço nordeste 1ª porta do lado direito da frente do prédio). PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL, Rua Doutor Arrojado Lisboa, S/N - Centro - Princesa Isabel - PB. CEP: 58755-000 - Tel: (83) 34572419

irregularidades discrepantes às exigências do instrumento de ajuste pactuado, ainda que constatados após o recebimento e/ou pagamento. Não transferir a outrem, no todo ou em parte, o objeto da contratação, salvo mediante prévia e expressa autorização do Contratante. Manter, durante a vigência do contrato ou instrumentos equivalente, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no respectivo processo licitatório, se for o caso, apresentando ao Contratante os documentos necessários, sempre que solicitado. 3.5. Emitir Nota Fiscal correspondente à sede ou filial da empresa que apresentou a documentação na fase de habilitação. 3.6. Executar todas as obrigações assumidas com observância a melhor técnica vigente, enquadrando-se, rigorosamente, dentro dos preceitos legais, normas e especificações técnicas correspondentes

Constitui objeto da presente licitação: Contratação de pessoa jurídica para prestar fornecimento parcelado de materiais de expediente para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Princesa Isabel, conforme termo de referência.

As especificações do objeto ora licitado, encontram-se devidamente detalhadas no correspondente Termo de Referência - Anexo I deste Instrumento. A contratação acima descrita, que será processada nos termos deste instrumento convocatório, especificações técnicas e informações complementares que

acompanham, quando for o caso, justifica-se: Pela necessidade de atendimento das atividades diárias e rotineiras da municipalidade. O pagamento será realizado mediante processo regular e em observância às normas e procedimentos adotados pelo ORC, da seguinte maneira: Para ocorrer no prazo de trinta dias, contados do período de adimplemento. O prazo para a execução do objeto ora licitado, conforme suas características e as necessidades do ORC, e que admite prorrogação nos casos previstos pela Lei 8.666/93, está abaixo indicado e será considerado a partir da emissão do Pedido de Compra:

Entrega: Imediata. Validade da proposta 60 sessenta dias.

O prazo de vigência do correspondente contrato será determinado: 1 (um) ano, considerado da data de sua assinatura;

Os preços contratados são fixos pelo período de um ano, exceto para os casos previstos no Art. 65, §§5º e 6º, da Lei 8.666/93

O pagamento será realizado em até 30 (trinta) dias após entrega do produto e será efetuado após o ateste de servidor da secretaria beneficiária, de que o produto foi entregue, na quantidade e qualidade solicitada. O pagamento será realizado em até 30 (trinta) dias após entrega do produto e será efetuado após o ateste de servidor da secretaria beneficiária, de que o produto foi entregue, na quantidade e qualidade solicitada.

Os participantes do pleito que tiverem adjudicado para si a totalidade ou parte dos itens cotados deverão providenciar a entrega em lapso de prazo não superior há 10 (dez) dias contados da data de solicitação, que poderá ser via fax ou outro meio de comunicação.

Validade da proposta : 90 noventa dias

Declaramos estar de pleno e total acordo com os termos do presente edital.

**Declaramos** que tomamos conhecimento e que concordamos plenamente com os termos do presente edital e seus anexos;

**Declaramos** que os preços são fixos e irredutíveis;

**DADOS BANCÁRIOS - BANCO BRADESCO**

AGÊNCIA: 1055

C/C: 42244-4

**DADOS DOS REPRESENTANTES QUE ASSINARAM O CONTRATO:**

**NOME:** JOSÉ BATISTA DOS SANTOS FILHO

**ESTADO CIVIL:** SOLTEIRO

**IDENTIDADE Nº.:** 1.441.756 SDS/PE

**C.P.F. Nº.:** 141.693.554-15

**NACIONALIDADE:** BRASILEIRA

**FUNÇÃO:** DIRETORA

**PROFISSÃO:** EMPRESÁRIO

**ENDEREÇO RESIDENCIAL:** RUA MARIA QUIETIA, 140 – IPOTINGA – RECIFE/PE

Recife, 30P de JULHO de 2021

JOSÉ BATISTA DOS SANTOS FILHO  
RG1.441.756 SSP/PE